DEMANDAS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE 

SAÚDE, de acordo com o relatório apresentado pela 
Pregoeira e Equipe de Apoio, classificaram-se os 
itens da seguinte forma: 

• Nº 01 para a empresa GO VENDAS ELETRONICAS 

LTDA, conforme ata e mapas juntados aos autos, 
com o valor de R$ 58.120,44 (cinquenta e oito 
mil cento e vinte reais e quarenta e quatro 
centavos). 

• Nº 02 e 03 para a empresa RR COMÉRCIO 

INTALAÇÃO E MANUTENÇÃO DE AR 
CONDICIONADO LTDA, conforme ata e mapas 
juntados aos autos, com o valor de R$ 29.790,00 
(vinte e nove mil setecentos e noventa reais). 

O valor global previsto para a presente 
licitação é de R$ 87.910,44 (oitenta e sete mil 
novecentos e dez reais e quarenta e quatro 
centavos). 

Paraty, 20 de Outubro de 2025. 

ANTÔNIO PORTO FILHO 

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE 

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 036/2025 

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 036/2025 

VIGÊNCIA: 20/10/2025 a 20/10/2026

[...]

realizar licitação para AQUISIÇÃO DE ARLA 32 
PARA ATENDER A FROTA DE VEÍCULOS DA 

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, a empresa 
PROATIVA COMÉRCIO DE PEÇAS E 
ACESSÓRIOS AUTOMOTORES LTDA, inscrita no 
CNPJ/MF sob nº 13.365.229/0001-71. O valor 
global da contratação é de R$ 35.360,00 (trinta e 
cinco mil, trezentos e sessenta reais), conforme 
descrito no Processo nº 24557/2025. A presente 

dispensa de licitação está amparada no Artigo 75, 
II, da Lei 14.133/21. 

PARATY, 23 DE OUTUBRO DE 2025. 

ANTÔNIO PORTO FILHO - SECRETÁRIO 

MUNICIPAL DE SAÚDE 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 076/2025

[...]

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 

CONTRATADO: PROATIVA COMÉRCIO DE PEÇAS E 

ACESSÓRIOS AUTOMOTORES LTDA 

CNPJ: 13.365.229/0001-71 

OBJETO: AQUISIÇÃO DE ARLA 32 PARA ATENDER 
A FROTA DE VEÍCULOS DA SECRETARIA MUNICIPAL 
DE SAÚDE. 

PRAZO: 12 (DOZE) MESES. 

VALOR GLOBAL: R$ 35.360,00 (trinta e cinco mil, 
trezentos e sessenta reais) 

ORIGEM: DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 031/2025 – 
PROCESSO ADMINISTRATIVO nº 24557/2025. 

PARATY, 23 DE OUTUBRO DE 2025. 

ANTÔNIO PORTO FILHO - SECRETÁRIO 
MUNICIPAL DE SAÚDE  

TERMO ADITIVO Nº 003 AO CONTRATO Nº 
075/2022 

Termo Aditivo nº 003 ao Contrato nº 075/2022, que

[...]

EMPREENDIMENTOS AMBIENTAIS LTDA ME, para 
alteração das Cláusulas Terceira – Do Valor 
Contratual e Quinta – Do Prazo Do Contrato, que 
visa à prorrogação contratual para mais 12 (doze) 
meses, passando seu vencimento de 24/10/2025 
para 24/10/2026 e o consequente acréscimo do 

valor de R$5.417.351,40 (cinco milhões, 
quatrocentos e dezessete mil, trezentos e cinquenta 
e um reais e quarenta centavos) para nova 
cobertura contratual. O presente Termo Aditivo está 
fundamentado no Artigo 65, II e 57 § 2º da Lei 
Federal nº 8.666/93. 

PARATY, 24 DE OUTUBRO DE 2025. 

ANTÔNIO PORTO FILHO - SECRETÁRIO 
MUNICIPAL DE SAÚDE